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CONSTANCIA TRASLADO REPOSICION O

A partir de hoy 13 de abril de 2022, quedan las diligencias en secretana a 3,.
disposicion de quien interpuso recurso de reposicion contra.a. prov1den0|a del”
ONCE (11) de MARZO de DOS MIL VEINTIDOS (2022) por el termlno de dos (2)~
dias de conformidad a lo dispuesto en el Art. 189 i InCISO 2° deI C P. R Vence el dia

18 de abril de 2022 RS \.\
\ N \‘ ’\'1 \ A‘a
\
Vencido el término del traslado, Sl |:| NO [ ] se presento susfentacion del
recurso. P LN
EL SECRETARIO T

-
P

JULIO NEL TORRES QUINTERO
‘ . Py
NUR-<17001-60-00-030-2020:01662-00
Ubicacién 64288 * .
Condenado WILSON RAMIREZ LOPEZ
CC# 79359211
o~ }

CONSTANCIA TRASLADO REPOSICION

A partir de hoy 19 de Abril de 2022, quedan las diligencias en secretaria a
disposicion de los demas sujetos procesales por por el término de dos (2) dias de
conformidad a lo dispuesto en el Art. 189 inciso 2° del C.P.P. Vence el 20 de Abril
de 2022.

Vencido el término del traslado, SI[ | NO [ ] se presento escrito.
EL SECRETARIO

JULIO NEL TORRES QUINTERO
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REPUBLICA DE COLOMBIA
JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE
SEGURIDAD
CENTRO DE SERVICIO ADMINISTRATIVO

Doctor(a)
Juez 6 de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad de

Bogota

Ciudad.
Numero Interno 64288
Condenado a notificar WILSON RAMIREZ LOPEZ
C.C 79359211
Fecha de notificacion 24 DE MARZO DEL 2022
Hora 8:26 H

Actuacion a notificar AUTO INTERLOCUTORIO DE FECHA 11
DE MARZO DEL 2022
Direccion de CALLE4A#53C-54
notificacion

INFORME DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL
DOMICILIARIAS.

En cumplimiento a lo ordenado por el Despacho, en auto de fecha,
11 DE MARZO DEL 2022 en lo que concierne a la NOTIFICACION
personal, se procede a sefialar las novedades en torno a la visita alli

efectuada:
NoO se encuentra en el domicilio X
La direccién aportada no corresponde o no existe
Nadie atiende al llamado X

Se encuentra detenido en Establecimiento Carcelario
Inmueble deshabitado.

No reside o no lo conocen.

La direccién aportada no corresponde al limite asignado.
Otro. ¢Cual?
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Descripcion:

En la fecha, me dirigi a la direccién aportada en el auto; en el lugar
de domicilio, después de golpear en repetidas ocasiones la puerta y
luego de esperar un tiempo prudente, nadie atendidé al llamado;
procedi a llamar al nimero aportado en el auto (313 892 5390), alli
me contestd un sefior quien afirmé ser el penado Ramirez Lopez
Wilson, el cual me manifestdé que no estaba en la casa, que estaba
en una cita médica. Por dicho motivo, fue imposible para el suscrito
culminar con la diligencia solicitada.

El presente informe se rinde bajo gravedad de juramento.

(Se anexan fotografias del inmueble para soportar la visita
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Cordialmente.

NICOLAF CAMPOS RODRIGUEZ
' CITADOR
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Radicacion: 17001-60-00-030-2020-01662-00. N.1I. 64288.
Condenado: Wilson Ramirez Lopez. C.C. 79.359.211.
Delito- Porte armas 0 municiones.
Reclusion: Prisién demiciliaria.

Bogota, D.C., once (11) de marzo de dos mil veintidos (2022).
ASTINTO

Procede ¢l Despacho a emitir pronunciamieste sobre el permiso de trabajo
sclicitado por Wilson Ramirez Lépez.

ANTECEDENTES

El Juzgado Cuarto (4°) Penal del Circuito con Funcién de Conocimiento
de Manizales- Caldas condend a Wilson Ramirez L.épez, como autor del
delito de fabricacién, trafico, porte o tenencia de armas de fuego,
accesorios, partes o municiones, a la pena de cuatro (4) afios y seis (6)
meses de prision, inhabilitacion para el ejercicio de derechos y funciones
publicas por el mismo lapso de la pena privativa de la libertad y a la
prohibicion del deveclio a la tenencia y porte de armas de fuego por el
término de seis (6) meses, concediéndole {a prision domiciliaria previo
pago de caucion prendaria de trescientos mil pesos ($300.000) pesos y
suscripcion de ia correspondiente diligencia de compromiso.

Ei 26 de abril de 2021, el senienciado constituyd caucidén prendaria
mediante titulo judicial y suseiibié diligencia de compromiso.

CONSIDERACIONES

El inciso tercers del articulo 25 de ia Ley 1709 de 2014 que adiciond el
articulo 38 D & la Ley 599 de 2000 seiialo:

(...) El iuez podra autorizar al condenado a trabajar y estudiar fuera de
su lugar de residencia 0 morada, perc en este caso se controlara el
cumplimiento de la medida mediante un mecanismo de vigilancia
electronica




Adicionalmente, el articulo;24 de'la citada ley adiciono el articulo 38C a
la Ley 599 de 2000, sefialando:

Articulo 38C. Control de la medida de prisién domiciliaria. El control
sobre esta medida sustitutiva sera ejercido por el Juez de Ejecucion
de Penas y Medidas de Seguridad con apoyo del Instituto Nacional
Penitenciario y Carcelario (Inpec)(...)

De acuerdo a lo anterior, la prision domiciliaria comporta la posibilidad de
realizar actividades de trabajo y/o estudio, pues las anteriores normas
incorporaron al ordenamiento juridico el trabajo extramuros con fines
diferentes de redencion y aclard la discusion sobre la competencia de los
jueces de penas para pronunciarse sobre el mismo. Sin embargo, no puede
perderse de vista que el aqui sentenciado esta cumpliendo una pena de
prision como consecuencia de la comision de un delito, s6lo que en este
evento la prision intramural le fuéSustituida por la prisién en su domicilio.

Esto es, el derecho fundamental de la libertad del sentenciado esta
legalmente restringido a través de una sentencia ejecutoriada que dispuso
imponerle una pena, por o que el penado debe en principio permanecer en
su domicilio purgando esa pena de prision, y a ello se comprometi6 al
momento de suscribir la correspondiente diligencia de compromiso.

Asi las cosas, estando privado de la libertad Wilson Ramirez Lopez, resulta
impropio concederle el mismo margen de libertad del que goza una
persona que lleva una vida normal, pues se insiste, si bien la prision
domiciliaria comporta en algunos eventos la autorizacion para laborar, este
permiso no cobija a cualquier tipo de actividad, ni mucho menos un
desarrollo ilimitado en el tiempo y el espacio.

Por el contrario, tal como se indico en precedencia, dichos trabajos deben
tratarse de labores especificas, que se desarrollen en un lugar y en unos
horarios definidos y sobre las cuales se pueda ejercer vigilancia y control
de la pena.

En el presente ‘caso, el sentenciado solicita permiso para trabajar como
conductor en la modalidad de prestacion de servicios de la Asociacion para
el Desarrollo Social, Cultural recreodeportivo y Comunitario Amayta,
trabajo indeterminado en tiempo y espacio que impide realizar un control
a la prisién domiciliaria; por tanto, resulta improcedente conceder el
permiso en esos términos.

Se insiste, si bien la prision domiciliaria comporta en algunos eventos la
autorizacion para laborar, este permiso no cobija el desplazamiento
indeterminado en la ciudad ni en el pais, como lo pretende el sentenciado,
pues un perimiso como el pretendido impide ejercer vigilancia y control
por parte de las autoridades penitenciarias, denaturalizando la pena
sustituta otorgada.

Es de anotar que @l susiitute de la prisién dowmiciliaria no equivale a
recobrar la Jib» .l por 1o que de aurorizar un trabzjo extramuros de esas

mag

Calt: 11§k G- i) 2245407




caracteristicas, para que el condenado se pueda desplazar libremente por
la ciudad, se asimilaria a concederle la libertad, y se le estaria entonces
exonerando del cumplimiento de la pena de prision que le fue impuesta,
sin que este Despacho tenga esa facultad.

Por las anteriores razones se niega el permiso de trabajo en las condiciones
pretendidas por Wilson Ramirez Lopez.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Sexto de Ejecuciéon de Penas y
Medidas de Seguridad de Bogota,

RESUELVE
Unico. - Negar la solicitud de permiso para laborar fuera del domicilio

elevado por el sentenciado Wilson Ramirez Lopez, por lo sefialado en la
parte motiva.

Se advierte que contra este auto proceden los recursos de reposicion y
apelacion.

Notifiquese v cﬁ\gplase,
\
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B3+ 4, Tel (571) 2846497
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Bogota, D.C., 4 de Abril de 2022
Oficio No. 9943

Senor

WILSON RAMIREZ LOPEZ y
PRIVADO DE LA LIBERTAD EN PRISION DOMICI/
CALLE4A No 53 C - 54
La Ciudad

REF: NUMERO INTERNO
No. unico de radicacion: 170016000030202001662
Condenado(a): Wll:;SON RAM LOPEZ

Delito(s): FABRIC =
Cédula: 79:

\/)

ASUNTO: COMUNICACION AUTO INTERLOCUTORIO

En cumplimiento a lo dispuesto por el Juzgado Sexto de Ejecucién de Penas y
Medidas de Seguridad de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad de esta
ciudad capital en proveido que antecede, y dando cumplimiento a las directrices
emanadas por la Coordinacién del Centro de Servicios Administrativos de los
Juzgados de Ejecucidén de Penas y Medidas de Seguridad de este Circuito Judicial,
con base a los principios de Celeridad y Economia Procesal desarrollado por
analogia en el articulado 179 y subsiguientes de la Ley 600 de 2000 por medio del
presente, me permito COMUNICARLE el Auto Interlocutorio que data de Marzo 11
del 2022 expedido dentro de la causa penal 170016000030202001662 NI 64288
vigilada y ejecutada por el Juzgado Sexto de Ejecucidon de Penas y Medidas de
Seguridad de Bogota D.C.

Por tanto, remito |a presente comunicacion con el fin de surtir la notificacién de la
citada pieza procesal de conformidad con la normatividad enunciada lineas atras.
Contra la decisidn proceden los recursos ordinarios de ley dentro de los tres (3) dias
siguientes a la entrega de la presente-comunicacidn o de la fecha de la constancia
suscrita por la empresa-de Correo certificado que indique 13 causal de devolucion.

Sin otro QMIar, )
/FORIGUA-RPA

rdialmente,
I/

VO — SECRETARIA COMUN II

ASISTENTE ADMINIS A



Senor
Juez 6 de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad

Dr. Anyelo Mauricio Acosta Garcia
Ciudad-

Referencia: Recurso de Reposicion

CONDENADO: WILSON RAMIREZ LOPEZ
CC. 79.359.211

Radicado: 17001-60-00-030-2020-01662-00

Cordial saludo,

WILSON RAMIREZ LOPEZ en mi calidad de condenado dentro del
proceso de la referencia, con el debido respeto, mediante el presente y
estando dentro de los términos legales, me permito interponer
recurso de reposicion contra el auto de fecha 11 de marzo de 2022 el
cual me fue notificado el dia 6 de abril de 2022, recurso que sustento en

los siguientes términos asi:

1. A lafecha he cumplido un (1) afo de la pena impuesta por el senor
Juez 4 Penal del Circuito de Manizales (Caldas).

2. Al ser padre de familia y no contar con recursos para el sustento
de la misma he solicitado realizar actividades de conductor en la
modalidad de prestacion de servicio con la ASOCIACION PARA
EL DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL RECREODEPORTIVO
Y COMUNITARIO AMAYTA, ubicada en la calle 4 A No 53 C 62
P 1 de Bogota.

3. Esta actividad de prestacion de servicio de conductor se
desarrollara en la Ciudad de Bogota, en las instalaciones de
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL
RECREODEPORTIVO Y COMUNITARIO AMAYTA, ubicada en
la calle 4 A No 53 C 62 P 1 de Bogota para trasportar materiales,
insumos y equipos y trasladarlos a la carrera 32 A No 6 A 96
Barrio Pensilvania localidad puente Aranda de la Ciudad de
Bogota en el horario comprendido de 09 AM a 06 PM con un
intervalo de 1 hora de almuerzo en los dias lunes a sabado.

Del particular su Sefioria cabe aclarar que el desplazamiento,
recorrido y distancia es de mas o menos treinta (30) cuadras

Escaneado con CamScanner



desde las instalaciones de la Asociacién AMAYTA hasta el lugar
de entrega de elementos.

De lo anterior su Sefioria en virtud a sus consideraciones en el auto de
marras en cuanto refiere el no estar determinado el tiempo y espacio
para ejercer control a la prision domiciliaria, beneficio del cual gozo, por
ello en el presente sustento me permito hacer claridad del tiempo y
espacio tal y como lo indique en el punto inmediatamente anterior, asi
dando claridad de la forma que prestare el servicio con el fin que como
su Sefioria indica sea viable ejercer el control pertinente y para ello se
adecuo y aclaro el correspondiente contrato de prestacion de servicios

Es del caso reiterar su sefioria y tal como me encuentro comprometido
seguin acta de compromiso, mi intencion es estar presto para cualquier
requerimiento de su parte o de la entidad que lo solicite y con ello
culminar mi sentencia. Este beneficio del permiso solicitado y con su
venia otorgado me facilitar obtener un ingreso econdomico y aportar a mi
nucleo familiar

Su sefioria la presente solicitud la sustento conforme a lo estipulado en

nuestro ordenamiento constitucional “Articulo 25 consagra que el trabajo es
un derecho y una obligacién social y que toda persona tiene derecho a un trabajo

en condiciones dignas y justas”. Al ser el trabajo considerado un derecho
constitucional y mas su sefioria como lo es en mi caso en particular
donde tengo obligaciones econémicas y obligaciones con el sustento de
mi nucleo familiar como lo es mi esposa LUZ MIRELLA PERILLA
QUIQUE y mi hijo CRISTIAN CAMILO RAMIREZ PERILLA DE 22 afios,
él padre soltero de la menor MIA VICTORIA RAMIREZ de 10 meses de
edad, quien en la actualidad no tiene un empleo estable y no cuenta con
nadie mas para su apoyo y su sustento, adicional a ello soy apoyo
economico de mi sefiora madre MARIA CRISTINA LOPEZ de 80 afios
de edad.

Del mismo modo su Sefioria conforme a lo estipulado en el Cédigo de
procedimiento Penal en su articulo 314 Articulo 314. Sustitucion de la
detencién preventiva numeral 5. Cuando la imputada o acusada fuere
madre cabeza de familia de hijo menor o que sufriere incapacidad
permanente, siempre y cuando haya estado bajo su cuidado. En
ausencia de ella, el padre que haga sus veces tendra el mismo
beneficio.

La detencion en el lugar de residencia comporta los permisos
necesarios para los controles médicos de rigor, la ocurrencia del parto,
y para trabajar en la hipotesis del numeral 5 subrayado y negrilla mio.

Escaneado con CamScanner



Su sefioria con el respeto que acostumbro del mismo modo me permito
resaltar un pronunciamiento de la sala de decisién penal en la que indico

“Conforme con la norma anteriormente transcrita para ésta Sala de decisién no existe duda alguna que el
permiso para trabajar de los privados de la libertad que se encuentren bajo la "prision domiciliaria, y quieran
hacerlo por fuera del lugar donde cumplen la pena, esto es su domicilio, esta limitado a los casos en que el
sentenciado acredita la calidad de madre o padre cabeza de familia de hijos menores de edad, expresion que
debe logicamente entenderse en la connotacion que le asigné la Corte Constitucional en la sentencia C-184 de
2003, donde al examinar la constitucionalidad de la ley 750 de 2002 precisé que por mujer cabeza de familia
debe entenderse a "quien siendo soltera o casada, tenga bajo su cargo, econdmica o socialmente, en forma
permanente, hijos menores propios u otras personas incapaces o incapacitadas para trabajar, ya sea por
ausencia permanente o incapacidad fisica, sensorial, siquica o moral del eényuge o compariero permanente o
deficiencia sustancial de los demds miembros del niicleo familiar.", definicién que con sélo el cambio de género

resulta naturalmente aplicable también a los hombres'. Subrayado y neg rilla mio

De igual forma, conforme a lo estipulado en el decreto 2636 de 2004
que refiere asi: Articulo 8°. La Ley 65 de 1993 tendra un articulo nuevo

29A del siguiente tenor “.... Durante el cumplimiento de la pena el condenado
podra adelantar las labores dirigidas a la integracion social que se coordinen con el

establecimiento de reclusion a cuyo cargo se encuentran y tendra derecho a la
redencion de la pena...".

A su vez su sefioria el Articulo 55. Modificase el articulo 79 de la Ley 65

de 1993, el cual quedara asi: “Articulo 79. Trabajo penitenciario. El trabajo es
un derecho y una obligacion social y goza en todas sus modalidades de la
proteccion especial del Estado. Todas las personas privadas de la libertad tienen
derecho al trabajo en condiciones dignas y justas. En los establecimientos de
reclusion es un medio terapéutico adecuado a los fines de la resocializacion. Los
procesados tendran derecho a trabajar y a desarrollar actividades productivas. No
tendra caracter aflictivo ni podré ser aplicado como sancién disciplinaria. Se
organizara atendiendo las aptitudes y capacidades de los internos, permitiéndoles
dentro de lo posible escoger entre las diferentes opciones existentes en el centro de
reclusion. Debe estar previamente reglamentado por la Direccion General del
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario (INPEC). Sus productos seran
comercializados.”

Su Seforia la presente solicitud aqui incoada y referenciada desde la
orbita legal tiene como finalidad poder desarrollar una vida laboral y
productiva y con ello suplir todas y cada una de las necesidades basicas
de mi nucleo familiar tal y como lo indique anteriormente y a su vez
cumplir con los postulados legales respecto de la resocializacion y vida
productiva a la sociedad, asi mismo aplicar a los beneficios de
redencion de la pena.

Con la prestacién de servicios que con la venia de su Seforia me
autorice realizar y con la contraprestacién econdémica percibida podre
no solo cumplir con las necesidades basicas de mi hogar sino que
también cumplir con obligaciones crediticias con las que cuento en la
actualidad, esto es con crédito con Bancolombia por el valor de CINCO
MILLONES ($5.000.000)DE PESOS MONEDA LEGAL, cuya
mensualidad a pagar el la sgma--; DOSCIENTOS MIL ($200.000)

L ‘
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PESOS MONEDA LEGAL y otro credito con el Fondo Nacional del
Ahorro cuya mensualidad es la suma de TRESCIENTOS MIL

($300.000) MONEDA LEGAL.

Notificaciones

CALLE 4 A NO 53 C 54 BARRIO COLINA ORIENTAL DE BOGOTA

Correo Electronico: wramirez10@gmail.com
Teléfono: 3138925390

Colofon de lo anterior me permito hacer las siguientes
SOLICITUDES

1. Respetuosamente solicito al sefior Juez Reponer el auto de
fecha 11 de marzo de 2022, el cual me fue notificado el dia 6
de abril de 2022 y que me fue negado el permiso aqui

predicado.

2. Subsidiariamente a lo anterior concederme permiso para
trabajar en los términos indicados anteriormente asi: esto es la
prestacion de servicio de conductor que se desarrollara en la
Ciudad de Bogota, en las instalaciones de ASOCIACION
PARA EL DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL
RECREODEPORTIVO Y COMUNITARIO AMAYTA, ubicada
en la calle 4 A No 53 C 62 P 1 de Bogota para trasportar
materiales, insumos y equipos y trasladarlos a la carrera 32
A No 6 A 96 Barrio Pensilvania localidad puente Aranda de la
Ciudad de Bogota en el horario comprendido de 09 AM a 06
PM con un intervalo de 1 hora de almuerzo en los dias

lunes a sabado

Anexo contrato de prestacion de servicios

Cordialmente

W o

WILSON RAMIREZ LOPEZ
CC. 79.359.211 de )
-
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CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No 014-2021

Entre los suscritos a saber, de una parte ol sefor WILSON RAMIREZ LOPEZ con
domicilio en la ciudad de Bogota D.C., identificado con cedula de ciudadania No
79.359.211 de la ciudad de Bogota, en adelante denominado el contratista y por otra
la ASOCIACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL
RECREODEPORTIVO Y COMUNITARIO AMAYTA domiciliado en Bogotd e
Identificada con NIT No 830.052.630-4 representada legalmente por ARGENIS
GUERRERO JIMENEZ domiciliada en Bogota e identificada con cedulad e
ciudadania No 51.990.922 de Bogota en adelante denominada como contratante,
se celebra el presente contrato de prestacién de servicios, regido por las siguientes
clausulas:

CLAUSULAS:

PRIMERA: OBJETO DEL CONTRATO; prestar sus servicios en calidad de
transportador de materiales, insumos, equipos y elementos necesarios en el
desarrollo de las actividades de la ASOSCIACION AMAYTA en su trayecto especial
desde la calle 4A N. 53C-62 P1 y trasladarlas hasta la direccion Cra 32A N. 6A- 96.

de Bogot3,

Segunda: Duracion y vigencia del contrato; el presente contrato tendra una
duracion de 12 meses Calendario, a partir de la suscripcién del mismo y su
perfeccionamiento mediante la presentacion de autorizacion para trabajar generada

desde el despacho del sefior Juez.

Tercera: Valor del contrato y forma de pago; el presente contrato tendra un valor
de veinticuatro millones de pesos moneda legal ($24.000.000) entregados en pagos
mensuales de dos millones de pesos moneda legal ($2.000.000)

Cuarta: Obligaciones generales del contratista; A) prestar sus servicios para el
transporte y carga de materiales, insumos, equipos y elementos necesarios para la
ejecucion de actividades, proyectos y eventos organizados por la entidad AMAYTA
seglin el cronograma estipulado por la entidad. B) Realizar sus aportes de
seguridad social y pensional correspondientes. C) Mantener actualizados los

seguros obligatorios y demas del vehiculo segun corresponda.

Quinta: Obligaciones especificas del contratista; A) El horario para prestacion
del servicio sera de lunes a sabado de 9 a.m. hasta las 6 p.m., con 1 hora destinada
para el almuerzo y aseo del vehiculo. B) Estar disponible eventualmente para la
prestacion del servicio las 24 horas con la salvedad que su labor sera desempefiada
durante sélo 8 horas diarias. C) Realizar el recibo mediante inventario de los

Asociacion para el Desarrollo :

Ci unitario ~-AMAYTA-
Calle 4 A No.
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elementos o equipos a transportar los cuales quedaran bajo su responsabilidad de
entrega y recogida eventualmente.

Sexta: Obligaciones generales del contratante; A) Pagar oportunamente dentro
de los § primeros dias el mes la cuota correspondiente a la forma de pago general
del contrato. B) Pago mensual por concepto de rodamiento y suministro de
combustible destinado para el vehiculo utilizado en la prestacion del servicio. C)
Entrega de los materiales equipos y elementos para transporte en forma segura,
oportuna e inventariada. D) Mantener un trato respetuoso con el contratista y sus
eventuales ayudantes de carga y descarga.

S_éptima: Cesion del contrato; el presente contrato no se podra ceder bajo ninguna
circunstancia a persona o entidad alguna.

Octava: Multas por incumplimiento; En caso de incumplimiento por alguna de las
partes, se apicaran multas sucesivas diarias hasta la subsanacién del
Incumplimiento y estas en su totalidad no podran superar el valor del 30% sobre el
valor total del contrato.

Novena: Terminacion y liquidacion de contrato; En caso de incumplimiento o
deficiencia en la prestacion del servicio el contrato podra terminarse unilateralmente
sélo por parte del contratante, quien realizara el reporte oportuno a las instancias

judiciales correspondientes.
Para constancia se firma a los 06 dias del mes de Abril de 2022 en la ciudad Bogota
D.C.

Contratante

Asociacion pdra el Desarrollo Social, Cultural Recreo deportivo y Comunitario

AMAYTA
Nit No 830.052.630-4 )
ARGENIS GUERRERO JIMENEZ

C.C.51.990.922
Representante Legal

Contratista

WILSON RAMIREZ LOPEZ
c.c. No 79.359.211

Asociacion para el Desarrollo Social, Cultural, Recreo deportivo y comunitario -AMAYTA-
Calle4 ANo.53C62 Tel 7066879 Celular 3152900342
e-mail: amayta16@gmail.com

B
(0 4
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LA SUSCRITA REPRESENTANTE LEGAL DE LA ASOCIACION PARA EL
DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL RECREODEPORTIVO Y COMUNITARIO
AMAYTA

CERTIFICA QUE

El sefor WILSON RAMIREZ LOPEZ identificada con cédula de ciudadania
N0.79.359.211 de Bogota, se encuentra en proceso de vinculacién a nuestra entidad
como contratista para la prestacion de servicios de transporte de materiales,
insumos, equipos y demas elementos necesarios para el desarrollo de proyectos
desarrollados por nosotros.

En espera de la formalizacién del contrato de prestacion de servicios mediante la
presentacion de la autorizacién para laborar generada por el despacho del sefior
Juez.

Dada a los 06 dias del mes de abril de 2022,

ARGENIS GUERRERO

reo deportivo y comunitario -AMAYTA-
{ Celular 3152900342
@gmail.com

Escaneado con CamScanner



LA SUSCRITA REPRESENTANTE LEGAL DE LA ASOCIACION PARA EL
DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL RECREODEPORTIVO Y COMUNITARIO
AMAYTA

CERTIFICA QUE

El sefior WILSON RAMIREZ LOPEZ identificada con cédula de ciudadania
N0.79.359.211 de Bogota, se encuentra en proceso de vinculacion a nuestra entidad
como contratista para la prestacion de servicios de transporte de materiales,
Insumos, equipos y demas elementos necesarios para el desarrollo de proyectos

desarrollados por nosotros,

Ratificamos la intencion de formalizacion del contrato de prestacion de servicios
mediante la presentacion de la autorizacion para laborar generada por el despacho

del senor Juez.

Dada a los 15 dias del mes de marzo de 2022.

2 277
ety
ARGENIS GUERRERO

Representante Legal

0 deportivo y comunitario -AMAYTA-
selular 3152900342
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 16 de marzo de 2022 Hora: 21:56:22
Recibo No, AA22348767
Valor: § 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A22348767B8AF2

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb . org,co/certificadoselectronicos y digite el respectivo codigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

TENER SU INFORMACION ACTUALIZADA PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA.
RENUEVE A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO.

CON FUNDAMENTO EN LAS INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO DE
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razdén social: ASOCIACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL,
RECREODEPORTIVO Y COMUNITARIO

Sigla: AMAYTA

Nit: 830.052.630-4

Domicilio principal: Bogotéd D.C.

INSCRIPCION

Inscripcién No. 50001082
Fecha de Inscripcidén: 7 de enero de 1997
Ultimo afio renovado: 2021

Fecha de renovacidn: 17 de marzo de 2021
Grupo NIIF: GRUPO III. Microempresas
UBICACION

Direccién del domicilio principal: Cl 4 A No. 53 C 62 P. 1

Municipio: Bogota D.C.
Correo electroénico: amaytal6@gmail.com
Teléfono comercial 1: 3152900342

5637019

Teléfono comercial 2:
: No reporto.

2
Teléfono comercial 3:

Direccioén para notificacién judicial: Cl 4 A No. 53 C 62 P. 1
Municipio: Bogota D.C.

Correo electrénico de not. . i @gmail.com
Teléfono para no 42

Teléfono para no
Teléfono para no

Fimg yalda
Lt
Trujillo
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Camara de Comercic de Bogotd

Sede Virtual
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidén: 16 de marzo de 2022 Hora: 21:56:22
Recibo No. AA223487¢7

Valor: § 6,500
CODIGO DE VERIFICACION A22348767BSAF2

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicion. La verificaciéon se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

La Entidad NO autorizé para recibir notificaciones personales a
través de correo electroéonico, de conformidad con lo establecido en
los articulos 291 del Cédigo General del Proceso y 67 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

CONSTITUCION

Que por Documento Privado del 28 de julio de 1996 , inscrita en esta
Camara de Comercio el 7 de enero de 1997 bajo el numero: 00001175 del
libro I de las Entidades sin Animo de Lucro, fue constituida la
entidad denominada: LIGA DE ASOCIACIONES DE PADRES DE FAMILIA DE LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS ESTATALES PRIVADOS COOPERATIVOS ASOCIADOS
MIXTOS Y ASIMILES DE LA LOCALIDAD 16 PUENTE ARANDA DE SANTAFE DE
BOGOTA DISTRITO CAPITAL
CERTIFICA:

Que por Acta del 11 de febrero de 2003 , otorgado(a) en Asamblea de
Delegados , inscrita en esta Camara de Comercio el 24 de febrero de
2003 bajo el numero: 00057304 del libro I de las Entidades sin Animo
de Lucro, la entidad cambio su nombre de : LIGA DE ASOCIACIONES DE
PADRES DE FAMILIA DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS ESTATALES
PRIVADOS COOPERATIVOS ASOCIADOS MIXTOS Y ASIMILES DE LA LOCALIDAD 16
PUENTE ARANDA DE SANTAFE DE BOGOTA DISTRITO CAPITAL por el de : LIGA
DE PADRES Y MADRES DE FAMILIA DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
ESTATALES, PRIVADOS, COOPERATIVOS, ASOCIADOS, MIXTOS Y ASIMILES DE LA
LOCALIDAD 16 PUENTE ARANDA, BOGOTA D.C. CUYA SIGLA SERA LIGA DE

MADRES Y PADRES LOC. 16

No. 0000001 del 10 de septiembre de 2007 , otorgado (a)
en Asamblea de Asociados , inscrita en esta Camara de Comercio el 24
de septiembre de 2007 bajo el numero: 00126644 del libro I de las
Entidades sin Animo de Lucro, la entidad cambio su nombre de : LIGA
DE PADRES Y MADRES DE FAMILIA DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
ESTATALES, PRIVADOS, COOPERATIVOS, ASOCIADOS, MIXTOS Y ASIMILES DE LA

LOCALIDAD 16 PUENTE ARANDA, BOGOTA D.C. Cuya sigla sera LIGA DE
MADRES Y PADRES LOC Rt . LIGA DE MADRES Y PADRES DE

FAMILIA ] IVOS ESTATALES, PRIVADOS,
COOPERAT 5 S

Que por Acta

DE LA LOCALIDAD 16 PUENTE
DRES Y PADRES

A Y CONTROL
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fSede Virtual
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACTION LEGAL

Fecha Expedioion: 16 de marso de 2022 Hora: 21:56:22
Recibo No., AA2234B767
Valor: § 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A22348767TROAF2

Verifique el contenido y confiabilidad de este gertificado, ingresando a
www . ccb, org . co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expediocion, La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contades a partir de la fecha de su expedicion.

___-._A-_-____-_..__‘-____.._..__,.____-_-____...___._-..-----—---.._...._-.-_-____--__--._-.._-._—--_-_..—_-___..__

Entidad gque ejerce la funcion de inspeccion, vigilancia y control:
SURDIRECCION DE PERSONAS JURIDICAS

REFORMAS ESPECIALES

Que por Acta No. 01 de la Asamblea General, del 10 de marzo de 2013,
inscrita el 13 de abril de 2013 bajo el No. 00223119 del libro I, de
las Entidades sin Animo de Lucro, la entidad de la referencia cambio
su nombre de: LIGA DE MADRES Y PADRES DE FAMILIA DE LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS ESTATALES, PRIVADOS, COOPERATIVOS,
ASQOCIADOS, MIXTOS Y ASIMILES DE LA LOCALIDAD 16 PUENTE ARANDA BOGOTA
D C, cuya sigla sera LIGA DE MADRES Y PADRES, por el de: ASOCIACION
DE PADRES Y MADRES DE FAMILIA DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
ESTATALES, PRIVADOS, COOPERATIVOS, ASOCIADOS, MIXTOS Y ASIMILES DE LA
LOCALIDAD 16 PUENTE ARANDA, BOGOTA D C, cuya sigla sera AMAYTA.
CERTIFICA:

No. 01-2014 de la Asamblea General del 27 de mayo de
2014, inscrito el 30 de mayo de 2014 bajo el numero 00238560 del
libro I de las Entidades sin Animo de Lucro, la entidad de la
referencia cambio su nombre de: ASOCIACION DE PADRES Y MADRES DE
FAMILIA DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS ESTATALES, PRIVADOS,
COOPERATIVOS, ASOCIADOS, MIXTOS Y ASIMILES DE LA LOCALIDAD 16 PUENTE
ARANDA, BOGOTA D C, cuya sigla sera AMAYTA. Por el de: ASOCIACION
PARA EL DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL, RECREODEPORTIVO Y COMUNITARIO.

Sigla AMAYTA.

Que por Acta

TERMINO DE DURACION

La Entidad no Se€ encuentra disuelta y su duracién es hasta el 27 de

mayo de 2104.

la comunidad en todas sus

, a las practicas de
ién de los campos
\oviendo desarrollo

Contribuir

dimensiones,
formacién
culturale
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACTON LEGAL

Fecha Expedioién: 16 de marso de 2028 Hora B1i66 0%
Recibo No, AAZZMABTI67Y
Valar: § 6,500

CODIGO DE VERIFICACTON A2294076706AK2

Verifique el contenido y confiabilidad de este ogertifioade, ingresando »
www. ceb.org.co/certificadoselectronicos y digite @l respactive aodigo, para que visuslios |a

imagen generada al momento de su expedicion, La verificacién se pusde realisar de mansrs

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la feohs de su sspsdioibn.
integral de sus asociados y de las colectividades intervenidas
mejorando su calidad de vida. Para el logro de su objeto podra
realizar las siguientes actividades especificas: A. FPromover,
contratar y/o ejecutar estudios e investigaciones de carédcter

politico, economico, soclal, cultural, patrimenial, deportive,
recreativo, artistico entre otros. B, Fomentar programas de
capacitacion integral comoe medio estratéglico para el fomento del
desarrollo en los ambitos cultural, patrimonial, artistico,
ambiental, deportivo, recreativo y de desarrollo humane vy
comunitario. Lo Promover acciones participativas que generen

capacidad intelectual, moral y ética, para asumir con plena
responsabilidad teérica y practica nuevas oportunidades en ambitos
nacionales e internacionales con fundamento en la participacién
democratica, civica, comunitaria y social. D. Contratar y/o ejecutar
programas, planes o proyectos en el ambito cultural, patrimonial,
artistico, ambiental, deportivo, recreativo y de desarrollo humano Vi
comunitario y de 1ntegracibn social que aporten al mejoramiento de la
calidad de vida de sus asociados y de las comunidades, E. Contratar
y/o ejecutar interventorias técnicas, juridica y financieras con
entidades publicas y/o privadas para el ejercicio control de la
correcta inversion de recursos y el alcance a los objetos y metas
propuestas en contratos y/o convenios que tiendan al desarrollo
cultural, patrimonial, artistico, ambiental, deportivo, recreativeo y
de desarrollo humano y comunitario. F. Brindar asesorias vy
consultorias especializadas en la estructuracién o ejecucién de los -
planes de desarrollo barriales, locales, municipales,
departamentales, regionales y nacionales en el ambito cultural,
patrimonial, artistico, ambiental, deportivo, recreativo y de
desarrollo humano y comunitario. G. Difundir y promover los derechos
de 1los nifios, los derechos humanos, los derechos econémicos, sociales
y culturales, el derecho internacional humanitario y los demas que s
encuentres acordes con la legislacién vigente y sus tre
internacionales. H. Crear, administrar y/o asesorar
cuyo fin principal sea el fomento del desar

.

pa;r,monlal,v artistlco,r ambiental,
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Sede Virtual
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 16 de marso de 2022 Rowa: 21156102
Recibo No, AA223487672

Valox: § €,3500
CODIGO DE VERIFICACION A2234876788AF2

Verifique el contenido y confiabilidad de este certifivcade. ingvesando a
wv-'.ccb.orq~cc/cqrtiticadosoloetmicol Y digite el respective 00digo, pava que visualioe la
ll?a?en generada al momento de su expedicion. La verificacioén se puade vealisay de waneva
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partiy de la feoha de su expedioion,

.....................................................

investigativas, de fomento,

recreativas que contribuyan al pleno

desarrollo de las comunidades. 1. Promover foros, seminarios,
cingresos, conversatorios, tertulias y talleres para la promocién y
e desarrollo cultural, patrimonial, artistico, ambiental, deportivo,

rec;e@tivo Y de desarrollo humano y comunitarie. M. Fundar, dirigir,
admlplstrar, comercializar medios de comunicacién alternativa gue
permitan el desarrollo del objeto social de la organizacién y sus
actividades. N. Producir y comercializar material de apoyo pedagégico
cultural, patrimonial, artistico, ambiental, deportive, recreativo y
de desarrolle humano y comunitario. O. Participar en licitaciones,
convocatorias, invitaciones publicas, contrataciones directas,
convenios, para eventuales contrataciones con entidades publicas y/o
privadas en procesos en los cuales los objetos sean concordantes con
el objeto social de la organizacién. P. Implementar acciones de apoyo
a bibliotecas y centros documentales. Q. Desarrollar actividades de
promocién y prevencién en temas de salud sexual y reproductiva,
violencia intrafamiliar, violencia sexual, uso de sustancias ail
coactivas. R. Acciones dirigidas a poblaciones especificas para
contribuir a garantizar la suficiencia, inocuidad, accesibilidad a
los alimentos, asi como disminuir la vulnerabilidad alimentaria de la
poblacién fortaleciendo la seguridad alimentaria, la agricultura
urbana, fomentando y promocionando la buena y sana alimentacion,
mediante el suministro  de refrigerios escolares, suplementos
nutricionales a madres gestantes y lactantes, primera infancia y
adultos mayores y creacion y/o ejecucién de programag de comedores
comunitarios. S. Actividades de buen uso, construccién y dotaclén de
espacios comunales, canchas deportivas, espacios para la practica de
deportes urbanos, Jjardines vy espacios de recreacién pasiva, que
contribuyan al pleno desarrollo de las comunidades, T. Realizacion de
certimenes y eventos deportivos y recreodeportivos para la promocion
de las actividades fisicas en general. U. Desarrollar actividades de
i de los recursos naturales, protecclon a
promociodn y buen uso lal
ecosistemas, incentivando el correcto manejo de materiales,
bles, recuperables y en general residuos sélidos mediante
de reciclaje. Y. Realizar actividades de promocion de la
a y ' ltura de paz fortaleciendo valores como la
' ) la tolerancia. W. Desarrollar programas de
la formacién politica, fortalecimientos de
arias X. Realizar actividades de
ocién y circulacién artistica en los
za, artes escénicas, musica, artes
ovisuales, que contribuyan al pleno
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Camara de Comercio de Bogotd

Sede Virtual
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicioén: 16 de marzo de 2022 Hora: 21:56:22
Recibo No., AA22348767
Valor: § 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A22348767BBAF2

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
wwﬁ.ccb.org.co/certxfzcadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicion. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

gesarrgllo‘ de las comunidades. N Realizar actividades de
Lavestigacion, fomento, promocién y divulgacién del patrimonio
material, inmaterial y ambiental en el orden barrial, local,
muglc;pales, departamental, regional y nacional. Z%. Fomentar las
practicas culturales urbanas y rurales, que aporten al pleno
Qesarrqllo de las comunidades. AA. Realizar actividades de
investigaciédn, fomento, promocidn y circulacidn deportiva vy

recreativa en los campos del deporte formal, urbano, comunitario, que
contribuyan al pleno desarrollo de las comunidades. Paragrafo 1 con
el fin de arbitrar recursos para el cumplimiento de su objeto y en
bisqueda de una adecuada rentabilidad de lo que posee la organizacién
AMAYTA, podra adelantar todo tipo de actos civiles y mercantiles
(importaciones, exportaciones, compras, ventas, recibir bienes en
concesién o en donacidén) que no traspasen su calidad de Entidad sin

Animo de Lucro.

PATRIMONIO

$ 49.876.507,00

REPRESENTACION LEGAL

La entidad tendrd& un representante legal y un suplente.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

A. Representar legalmente a la organizac@én AMAYTA y nomprar los
apoderados judiciales cuando fue;e necesario. B. Presentar 1nfo;mes
de gestién ante el consejo directivo y.Asamblea General. C. Beal}zgr
los tramites legales que fueren necesarlios para el cor;ec?o ejercicio
de las actividades que buscan alcanzar los objetivos de %a
organizacién. D. Las demas que seﬁalep los estatutos y la ley. Maneji
del patrimonio. Paragrafo 1. En el director hasta (200) SMMLV, en e

representante legal o suplente hasta quinientos.
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w Camara de Comercio de Bogotd
Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidén: 16 de marzo de 2082 Hora: 21:56:22
Recibo Ro. 22348767
Valor: § 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A2234876TBRAFR

Verifigque el contenide y confiabilidad de este certificado, ingresandoe a
www.cob. org.co/certificadoselectronicos y digite ol respective codigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicion. lLa verificacitn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

Y
-

?or Qcta No. 01 del 9 de febrero de 2020, de Asamblea General,
inscrita en esta Camara de Comercio el 19 de febrero de 2020 con el
No. 00325974 del Libro I de las entidades sin animo de lucro, se

designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Argenis Guerrero C.C. No. 000000051990922
Legal Esal Jimenez

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Laura Alejandra C.C. No. 000001013602880

Legal Suplente Monsalve Guerrero

ORGANO DE ADMINISTRACION

ORGANO DE ADMINISTRACION

Por Acta No. 01 del 9 de febrero de 2020, de Asamblea General,
inscrita en esta Camara de Comercio el 19 de febrero de 2020 con el
No. 00325973 del Libro I de las entidades sin animo de lucro, se

designo a:

PRINCIPALES .
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Miembro Argenis Guerrero C.C. No. 00000C
Consejo Jimenez

Directivo

Escaneado con CamScanner
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
16 de marzo de 2022 Horxa: 21:56:22

AR22348767

6,500

Fecha Expedicion:
Recibo No.
Valor: $

CODIGO DE VERIFICACION A22348767BBAF2

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo codigo, para gue visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la Entidad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

Acta No. 0000016 del 19 de 00036880 del 26 de enero de

septiembre de 1999 de la Asamblea 2001 del Libro I de 1las

de Asociados entidades sin animo de lucro

Acta del 11 de febrero de 2003 de 00057304 del 24 de febrero de
2003 del Libro I de las

la Asamblea de Delegados

entidades sin &nimo de lucro

Acta No. 0000013 del 15 de marzo 00069468 del 16 de marzo de
de 2004 de la Asamblea de 2004 del Libro I de las
Asociados entidades sin &nimo de lucro
Acta No. 0000001 del 1 de 00079698 del 3 de diciembre de
diciembre de 2004 de la Asamblea 2004 del Libro I de las
de Asociados entidades sin animo de lucro
Acta No. 0000001 del 10 de 00126644 del 24 de septiembre
septiembre de 2007 de la Asamblea de 2007 del Libro I de las
de Asociados entidades sin animo de lucro
Acta No. 01 del 10 de marzo de 00223119 del 13 de abril de
2013 del Libro I de las

2013 de la Asamblea General

01-2014 del 27 de mayo de

entidades sin &nimo de lucro
00238560 del 30 de mayo de

Acta No.

2014 de la Asamblea General 2014 del Libro I de las
entidades sin animo de lucro

Acta No. 02 del 10 de julio de 00264553 del 15 de 3julio de
2016 del Libro I de las

2016 de la Asamblea General

entidades sin &nimo de lucro

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

lo
lo

con

De conformidad
yaide

Administrativo
2005, los actos
de los diez

siempre que no 3
e para la Camara

sean objeto de

de

establecido
Contencioso Administrativo y la Ley 962 de

administrativos de registro,
(10) dias habiles siguientes a

g;g%‘r

en el Coédigo de Procedimiento
quedan en firme dentro
la fecha de inscripcion,
recursos. Para estos efectos, se
o de Bogotad, los sabados NO son

Escaneado con CamScanner
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIéN LEGAL
Fecha Expedicién: 16 de marzo de 2022 Hora: 21:56:22
Recibo No. AA22348767

valor: $ 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A22348767BBAF2

este certificado, ingresando a

verifique el contenido y confiabilidad de
para que visualice la

espectivo codigo,
ificacién se puede realizar de
de su expedicion.

www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el r
manera

imagen generada al momento de su expedicién. La ver

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha
Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 16 de marzo de 2022 Hora: 21:56:22
Recibo No. AA22348767
Valoxr: § 6,500

CODIGO DE VERIFICACION A22348767BBAF2

www‘ccb.ox;e::j::::i:% contenido y ?onfiabilidad de este certificado, ingresando a
- . icadoselectronicos y digite el respective coédigo, para que visualice la
1Ta?e? generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.
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ge Sg esta Cémara de Comercio no aparecen inscripciones posteriores

2L cumentos referentes a reforma, disolucién, liquidacidén o
amientos de representantes legales de la mencionada entidad.

El registro ante las Camaras de Comercio no constituye aprobacién de
estatutos. (Decreto 2150 de 1995 y Decreto 427 de 1996).

La persona juridica de que trata este certificado se encuentra sujeta
a la inspeccién, vigilancia y control de las autoridades que ejercen
por lo tanto debera presentar ante la autoridad
certificado de registro respectivo, expedido por
la Céamara de Comercio, dentro de los 10 dias habiles siguientes a la
fecha de inscripcién, mas el término de la distancia cuando el
domicilio de la persona juridica sin &nimo de lucro que se registra
es diferente al de la Camara de Comercio que le corresponde. En el
caso de reformas estatutarias ademas se allegara copia de los

estatutos.

esta funciodn,
correspondiente, el

Toda autorizacidn, permiso, licencia o reconocimiento de caracter
oficial, se tramitara con posterioridad a la inscripcioéon de las
personas juridicas sin animo de lucro en la respectiva Camara de

Comercio.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en

ningun caso.
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